GAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-M CáAA-

%
4o Cj

lfgis(fl{|\c \}M'ÚI lofíds(iin /- V

ESTADO DO MARANHÃO ~ ~

GABINETE DO VEREADOR: JEUVANIO CARNBRi lES

INDICAÇÃO 613/2024

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito

Municipal. INDICANDO-LHE: QUE ATRAVÉS DO ÓRGÃO COMPETENTE HAJA A

AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO LIMPA FOSSA, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS JUNTO

AOS BAIRROS QUE NÃO POSSUEM REDE DE COLETA DE ESGOTO.

JUSTIFICAÇÃO

É DE SUMA IMPORTÂNCIA ESTA AQUISIÇÃO POIS
IRÁ EVITAR O EMTUPIMENTO DOS CANOS E O TRANSBORTAMENTO DOS RESÍDUOS,
PREVENINDO DANOS MATERIAIS E CONTAMINAÇÃO DO AMBIENTE.

PLENÃRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES

HOLANDA. EM 03 DE OUTUBRO DE 2024.

JEUVANIO Q^NEIRO SALES
Vereador (PRD)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieío, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com